
            

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 
 

 Πολύγυρος  04/05/2020 

 Αρ. Απόφασης: 585 

  

 ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχου & καθορισμός των αρμοδιοτήτων του.

      

 
 

      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Δήμαρχος Πολυγύρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 
87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 68 του Ν.4555/2018 (Α΄133) 
αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων, την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από 
το Δήμαρχο και την αναπλήρωση του Δημάρχου. 

2. Την υπ' αριθμ. 82/59633/20.08.2019 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων» (ΑΔΑ: ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ). 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 92 του Ν.3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε την παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 
με την αντιμισθία των Αντιδημάρχων. 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πολυγύρου εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 
2 του Ν. 3852/ 2010 και επομένως μπορεί να ορισθούν έως πέντε (5) 
Αντιδήμαρχοι. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΦΕΚ 504/28.02.2014, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Το γεγονός ότι απεβίωσε ο Δημοτικός σύμβουλος Κοντογιώργης Δημήτριος ο 

οποίος είχε οριστεί με την αριθ.1621/01.09.2019 απόφασή Δημάρχου 

Αντιδήμαρχος της Δημοτικής Ενότητας Ζερβοχωρίων 

 

ΑΔΑ: ΨΡ1ΟΩΞΜ-Κ10



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζει τον  δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Κομπόγιαννο Χρήστο 

του Χαράλαμπου, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο του Δήμου Πολυγύρου και κατά τόπο 

της Δημοτικής Ενότητας Ζερβοχωρίων με θητεία από 04.05.2020 μέχρι 

28.02.2022, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες που αφορούν: 

 Τα Καταστήματα Υγειονομικού ενδιαφέροντος (αδειοδοτήσεις, σφραγίσεις, 

αποσφραγίσεις, αφαιρέσεις αδειών, κ.λ.π.) 

 Την ευθύνη  λειτουργίας των αποκεντρωμένων δημοτικών υπηρεσιών που 

είναι εγκατεστημένες στη Δημοτική Ενότητα Ζερβοχωρίων 

 Την ευθύνη λειτουργίας των παιδικών χαρών 

 Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και εργασιών που εκτελούνται 

στη Δημοτική Ενότητα Ζερβοχωρίων 

 Τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που 

βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα Ζερβοχωρίων 

 Την ευθύνη για θέματα ύδρευσης, αποχέτευσης και της ομαλής λειτουργίας 

των κοιμητηρίων και την ευθύνη που αφορούν στα θέματα των αδέσποτων & 

δεσποζόντων ζώων, καθώς και της περισυλλογής των νεκρών αδέσποτων 

ζώων 

 Την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου βεβαιώσεων, 

πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις 

αποκεντρωμένες υπηρεσίες του Δήμου, που λειτουργούν στα όρια της 

Δημοτικής Ενότητας Ζερβοχωρίων, παράλληλα και διαζευτικά με τους 

εξουσιοδοτημένους από το Δήμαρχο, για το σκοπό αυτό, υπαλλήλους, τους 

Αντιδημάρχους  κ.κ. Βορδό Χρήστο και Ζαγγίλα Δημήτριο και το Γενικό 

Γραμματέα κ. Γκόγκο Στέργιο. 

 Τη συνεργασία με τους Προέδρους των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 

ΑΔΑ: ΨΡ1ΟΩΞΜ-Κ10



Ζερβοχωρίων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

 Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του Νομού 

και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Πολυγύρου. 

Κοινοποίηση  

1.Γρ.Προέδρου Δ.Σ.  

2.Δ/ντές Υπηρεσιών Δήμου  

3.Πρ/νους Τμημάτων Δήμου                                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

4.Υπηρεσίες Δήμου  

5.Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου                                           ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ        

6.Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 

7.Ορισμένο Αντιδήμαρχο                                      

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ1ΟΩΞΜ-Κ10


		2020-05-05T11:34:24+0300
	Athens




